1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 августа 2023 года
	№
	323
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2021 года № 414

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2021 года № 414 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами                   «Брянцева Л.Н.»;

2) в приложении:

пункт 4.24 раздела 4 «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания» после слов «пунктами 3-5» дополнить словами «части 1 статьи 57»;

пункт 9.1 раздела 9 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания» изложить в следующей редакции:

«9.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия индикатором риска нарушения обязательных требований является размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении социальных услуг контролируемым лицом.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов